Администрация Катайского района

Курганской области

МУ «Управление образования Администрации Катайского района»

ул. Ленина 210, г. Катайск, Курганской области, 641700

Тел./факс 8-(35-251)-3-00-71 e-mail: raiono@kataisk.zaural.ru

ПРИКАЗ
17.02.2020 №78

Об утверждении Порядка использования населением физкультурно
спортивной инфраструктуры муниципальных образовательных организаций
Катайского района во внеучебное время

Во исполнение Перечня поручений Президента Российской Федерации по
итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по
развитию физической культуры и спорта от 22 ноября 2019 г. № Пр-2397 и
Поручения Губернатора Курганской области от 26 ноября 2019 г. № Пр-01-
431/19, в соответствии с методическими рекомендациями по использованию
населением Курганской области физкультурно- спортивной инфраструктуры
образовательных организаций во внеучебное время, утверждёнными
приказом Департамента образования и науки Курганской области от 13
февраля 2020 г. № 186

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок использования населением физкультурно
спортивной инфраструктуры муниципальных образовательных
организаций Катайского района во внеучебное время согласно
приложению.

2. Методисту Управления образования Девятковой Н.А. составить реестр
образовательных организаций, имеющих возможность предоставлять
физкультурно-спортивную инфраструктуру населению Катайского
района

mailto:raiono@kataisk.zaural.ru

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования Столбову Т.В.

Начальник МУ «Управления образования

Администрации Катайского района» Г.А. Клюшина

УТВЕРЖДЕНО:
азом Упра^(кния образования

Администрации Катайркого района
о6рЙ<Й я ^ Р а Ы Р 020 г- № 78обр

IV% VАд м и н и стра ци и
V.o\ Катай с ко го / у

района»

ПОРЯДОК
по использованию населением Катайского района физкультурно-спортивной

инфраструктуры образовательных организаций во внеурочное время

Раздел 1. Основные положения

1. Настоящий Порядок по использованию населением Катайского района физкультурно
спортивной инфраструктуры образовательных организаций во внеурочное время разработан в
целях создания условий для массовых занятий физической культурой и спортом на территории
Катайского района.

Раздел 2. Организация предоставления физкультурно-спортивной инфраструктуры
образовательной организации во внеурочное время

1. В образовательную организацию для предоставления физкультурно-спортивной
инфраструктуры образовательной организации во внеурочное время могут обратиться
физическое или юридическое лицо (согласно реестру образовательных организаций, имеющих
возможность предоставлять физкультурно-спортивную инфраструктуру населению).
2. Физическое или юридическое лицо на основании полученных данных обращается в
выбранную ими для занятий физической культурой и спортом организацию.
3. Организация самостоятельно заключает соглашения с обратившимися с соответствующим
запросом физическими или юридическими лицами (общественными организациями,
администрациями муниципальных образований).
4. Соглашение должно включать в себя следующие существенные условия:

перечень объектов физкультурно-спортивной инфраструктуры, предполагаемый для
использования в целях занятий физической культурой и спортом;

площадь предоставляемых объектов (спортивных залов, спортивных площадок,
подсобных помещений);

разрешение на пользование спортивным оборудованием и инвентарем, находящимся в
собственности организации;

график предоставления физкультурно-спортивной инфраструктуры, включающий дни
недели, время;

права и обязанности сторон соглашения с обязательным указанием перечня лиц,
ответственных за обеспечение безопасности организации, сохранность предоставляемого
имущества, обеспечение санитарно-гигиенического режима;

срок предоставления объектов физкультурно-спортивной инфраструктуры;
условия досрочного прекращения действия настоящего соглашения.

5. Объекты физкультурно-спортивной инфраструктуры образовательной организации не
могут быть использованы населением в ущерб образовательной деятельности;
6. Объекты физкультурно-спортивной инфраструктуры образовательной организации

предоставляются на безвозмездной основе и в целях создания условий для массовых занятий
физической культурой и спортом.
7. Организация вправе отказаться от заключения соглашения, если имеется угроза
безопасности организации, исходящая от обратившегося юридического или физического лица.

Раздел 3. Контроль за предоставление физкультурно-спортивной инфраструктуры
образовательных организаций во внеурочное время

1. Контроль за предоставление физкультурно-спортивной инфраструктуры образовательных
организаций во внеурочное время осуществляет руководитель образовательной организации.
2. Контроль за исполнением соглашения осуществляется организацией самостоятельно.

Приложение
к Порядку по использованию населением

Катайского района физкультурно-спортивной инфраструктуры
образовательных организаций во внеурочное время

РЕЕСТР
образовательных организаций, имеющих возможность предоставлять

физкультурно-спортивную инфраструктуру населению Катайского района

Образовательная
организация

Юридический
адрес

учреждения

Предлагаемый
вид спорта

для занятия
населению

Г рафик работы
спортивных

залов в
свободное

время

ФИО
ответственного

(полностью)
контактный

телефон
МКОУ

«У шаковская
СОШ»

641710, Курганская
область, Катайский

район,
с.Ушаковское,

ул.Школьная, 1

Волейбол,
баскетбол,

мини- футбол,
настольный

теннис,
городки

Вторник 18.00 -
21.00

Четверг 18.00
21.00

Суббота 18.00 -
21.00

Никифоров
Михаил

Михайлович
8-902-592-62-29

МКОУ
«Шутихинская

СОШ»

641723 Курганская
область Катайский

район село
Шутихинское улица

мира дом 11

Волейбол Вторник 18.00 -
20.00

Четверг18.00 -
20.00

Пятница18.00 -
20.00

Ахмаджанова
Лариса Айратовна

8(35251)28396

МКОУ
«Верхнеключевская

СОШ»

641712, Курганская
область, Катайский

район,
с.Верхнеключевское,

ул.Школьная, 6

Баскетбол,
волейбол

Среда 16.00 -
17.00

Пятница 16.00 -
17.00

Отческих Наталья
Егоровна

89003805848

МКОУ
«Петропавловская

ООШ»

641722
Курганская область,

Катайский район
ул. Школьная 1,

с. Петропавловское.

Волейбол Понедельник
9.45-10.30

Вторник 14.15
15.00

Четверг 14.15
15.00

Пятница 14.15
15.35

Ермолаева
Валентина
Яковлевна

8-(35-251)-2-94-48

МКОУ «Ильинская
СОШ»

641720, Курганская
область, Катайский

район, с. Ильинское,
ул. Комсомольская ,

1

Баскетбол ,
волейбол,

«Шейпинг»

Понедельник
18.00-21.00

Среда 18.00
21.00

Пятница 18.00
21.00

Березина Ольга
Васильевна
(директор
школы)8

9195985621

МКОУ
«Верхнетеченская

СОШ».

641724
Курганская область

Катайский район
село Верхняя Теча

улица Мира,45

Баскетбол.
Волейбол

Ежедневно
17.00 -  19.00

Г алунчиков
Владимир

Анатольевич
89058546867

МБОУ СОШ №2
г. Катайска

Курганская обл., г.
Катайск, ул.

Советская, д.1

Волейбол,
баскетбол

Понедельник
19.00- 21.00
Среда 19.00-

Тетерин Сергей
Александрович,

Радионова Ирина

21.00
Пятница 19.00

21.00

Владимировна
8 35 (251) 2-23-62

МКОУ «Боровская
СОШ»

Курганская область,
Катайский район,

с.Боровское,
ул.Ленина,1

Каратэ Вторник,
четверг, суббота

17.30- 19.00
Понедельник,
среда, пятница

17.30- 19.00

Большаков
Алексей

Алексеевич
89080020100

Еременко
Александр
Романович

8-908-839-75-97

МКОУ
«Шутинская ООШ»

Курганская об.,
Катайский район, с.

Шутино, ул.
Красных Орлов 13

Волейбол,
баскетбол,

теннис, мини
футбол,
городки

Вторник 18.00 -
20.00

Четверг 18.00 -
20.00

Г унько Александр
Владимирович
(835251)2-56-40

МБОУ КСОШ №1 В связи с ремонтом школы работа спортивного зала приостановлена.